

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZWEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

nr 14 (17/3) Środa, 17. I. 1962 r. Cena 50 gr

5,5 mld zł na inwestycje w przemyśle rolno-spożywczym 100 nowych fabryk w tym roku

Sokółka "Temida" w nowym gmachu

W ubiegłą sobotę, 13 bm., odbyło się przekazanie do użytku nowo wybudowanego gmachu Sądu Powiatowego w Sokółce. W uroczystości wzięli udział minister sprawiedliwości — Marian Rybicki, prokurator wojewódzki — Jerzy Szymanski, prezes Sądu Wojewódzkiego — mgr — Stefan Niedzwiedzki, prokurator wojewódzki — Jerzy Szymanski, sekretarz KP PZPR — Andrzej Plecha oraz sędziowie Sądu Wojewódzkiego w Sokółce. Po zwiedzeniu gmachu, minister Sprawiedliwości i Rybicki wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielami władz i pracownikami sądu w wymiaru sprawiedliwości.

WARSZAWA (PAP) 16. 1.

Stąla intensyfikacja naszego rolnictwa, a zwłaszcza rozwój hodowli i zwiększenie obszaru upraw roślin przemysłowych, wpływa na szybką rozbudowę przemysłu rolno-spożywczego. Przewiduje się, że w br. co najmniej 100 nowych fabryk przemysłu spożywczego zostanie oddanych do eksploatacji. Dzięki temu oraz w wyniku modernizacji istniejących fabryk wartość globalnej produkcji artykułów spożywczych wzrosnie o dalszych kilka miliardów zł.

Rozbudowa poszczególnych gałęzi tego przemysłu uzależniona jest przede wszystkim od tempa wzrostu ich bazy surowcowej i od potrzeb naszego stale zwiększającego się eksportu artykułów konsumpcyjnych. Głównym więc kierunkiem inwestowania w tym roku staje się przemysł mięsny z uwagi na szybki rozwój hod-

Ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: goście zwiedzają nowy gmach Sądu Powiatowego w Sokółce. Od lewej: minister Sprawiedliwości — Marian Rybicki, prokurator wojewódzki — Jerzy Szymanski i prezes Sądu Wojewódzkiego — mgr — Stefan Niedzwiedzki.



NA ZDJĘCIU: nowy gmach Sądu Powiatowego w Sokółce. Fot. J. Rybiński

Wiceminister M. Naszkowski wyjechał do Genewy

WARSZAWA (PAP) 16. 1. 16 bm. w godzinach południowych wyjechał z Warszawy do Genewy wiceminister Spraw Zagranicznych — Marian Naszkowski, dla objęcia kierownictwa pracami delegacji polskiej na obradach konferencji w sprawie pokojowego rozwiązania problemu Laosu.

Delegacja KC KPZR przybyła do Poznania

POZNAŃ (PAP) 16. 1. 16 bm. we wczesnych godzinach porannych przybyła z Katowic do Poznania z dwudniową wizytą delegacja KC KPZR, która bawi od kilku dni w Polsce pod przewodnictwem sekretarza KC KPZR i sekretarza Komitetu Moskiewskiego KPZR Piotra Demiczewa.

W godzinach przedpołudniowych goście zwiedzali miasto i nowopowstałe osiedla mieszkaniowe. Program pobytu w Wielkopolsce przewiduje także zwiedzanie kombinatu PGR Manieckiego.

Na stokach Cytadeli, pod pomnikiem bohaterów wojny 1939—1945 delegacja KC KPZR złożyła wiązanki kwiatów.

Po południu goście odwiedzili zakłady „H. Cegielski”, gdzie zapoznali się z produkcją wysokoprężnych silników okrętowych, a następnie spotkali się z aktywnym fabrycznym.

Wieczorem członkowie delegacji byli obecni na przedstawieniu „Strasznego dworu” w Operze Poznańskiej.

9 i 10 lutego br. — III krajowy zjazd spółdzielczości produkcyjnej

WARSZAWA (PAP) 16. 1.

Na XIII sesji Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej, która odbyła się 16 bm. w Warszawie, ustalony został ostateczny termin obrad, jak również program III Krajowego Zjazdu Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. Zjazd rozpocznie się 9 lutego br. w Warszawie i potrwa 2 dni. Weźmie w nim udział 260 delegatów rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Zgromadzenie Ogólne NZ wznawia obrady

NOWY JORK (PAP) 16. 1.

W dniu 15 stycznia po południu (o godz. 20.30 GMT) Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych wznawia obrady po przerwie świątecznej.

Na porządku obrad znajduje się rekordowa liczba 96 punktów, które nie zostały omówione na pierwszej części sesji. Przewodniczącym sesji jest nadal delegat Tunezji, Mongi Slim.

Na pierwszym posiedzeniu rozpoczęto dyskusję nad sytuacją w Angoli.

17 rocznica wyzwolenia Warszawy



Widok na śródmieście z wieżowca u zbiegu ulic Tamki i Kopernika. CAF — fot. Czarnogórski

Po tragicznej katastrofie w Peru

LIMA (PAP) 16. 1.

Grupa geologów, która w poniedziałek z pokładu helikoptera przeprowadziła obserwację terenów, na które spadła lawina z największego szczytu peruwiańskiego, Huascaran oświadczyła, że nowa katastrofa tego rodzaju nie może się tam wydarzyć.

Wskutek trudności komunikacyjnych istnieją poważne braki w zaopatrzeniu w żywność pozostała przy życiu ludność, która zamieszkiwała w pobliżu szczytu Huascaran.

Władze peruwiańskie podjęły decyzję o budowy zniszczonej przez lawinę wioski Ranrahira.

W poniedziałek nastąpiło nowe obsunięcie ziemi w pobliżu miejscowości Callampata w prowincji Concepcion. Mieszkańców wioski natychmiast ewakuowano.

A. Mikojan w Republice Mali

MOSKWA (PAP) 16. 1.

Agencja TASS donosi z Bamako, że na zaproszenie rządu Republiki Mali przybył tam w dniu 16 stycznia z Akry pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, członek Prezydium KC KPZR, A. I. Mikojan.

Okręty holenderskie zaatakowały indonezyjskie łodzie patrolowe

DZAKARTA (PAP) 16. 1.

Rzecznik rządu indonezyjskiego generał Aani oświadczył, że w dniu 15 bm. w pobliżu wybrzeży Irianu Zachodniego doszło do wymiany ognia między okrętami indonezyjskimi a holenderskimi.

Generał Aani oświadczył, że okręty holenderskie zaatakowały okręty wojenne Indonezji na pełnym morzu, poza 3-milową strefą holenderskich wód terytorialnych. Indonezyjskie kutry torpedowe patrolowały wody

wokół wysp Aru, kiedy niespodziewanie zaatakowane zostały przez eskadry holenderskich okrętów wojennych składającą się z niszczyciela, fregaty i innych jednostek. Okręty holenderskie wspierane były przez lotnictwo. Indonezyjskie łodzie patrolowe stawiały zalety opór jednostkom holenderskim. Walka trwała około godziny.

W związku z twierdzeniami rządu holenderskiego, że okręty indonezyjskie naruszyły wody terytorialne Irianu Zachodniego, generał Aani oświadczył, że jest dla każdego rzeczą oczywistą, że gdyby strona atakująca były jednostki indonezyjskie wówczas użyto by większych okrętów a nie kutrów torpedowych.

LONDYN (PAP) 16. 1.

Korespondent Reutera donosi z Holandii (centrum administracyjne Irianu Zachodniego), że holenderskie władze kolonialne podały we wtorek do wiadomości, iż po poniedziałkowym ostrzelaniu indonezyjskich łodzi pościgowych wzięto do niewoli 50 jeńców, którzy ratowali się na szalupach.

POGODA

Pochmurno, rano zanikające opady deszczu ciągłego, w ciągu dnia przejśnienia, możliwe przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna 3 st. C. Jutro nieco chłodniej.

W 17 rocznicę wyzwolenia Wszystko o Warszawie

Warszawa da się lubić — słowa piosenki aktualne są dziś tak samo jak wczoraj i przedwczoraj. Wiadomo — stolica. Mieszka w niej według najnowszych danych 1.161 tys. osób (w 1938 r. — 1.265 tys.). Kobiet 85 tys. więcej niż mężczyzn, a przeciętny wiek warszawiaków waha się w granicach 30—39 lat. Z miast europejskich, pod względem gęstości zaludnienia na 1 ha, wyprzedza ją tylko Bruksela, Praga, Wiedeń, Amsterdam i Budapeszt.

Mało kto wie, że ogólna długość ulic wynosi 2.260 km — prawie tyle, co rzeka Dniepr, czwarta, co do długości w Europie; najdłuższą ulicą jest Puławska, licząca 12 km, a więc tyle samo, co jeden z największych tuneli komunikacyjnych świata, łączący przez Alpy Francję z Włochami; najszerszą arterią jest Marchlewskiego — od 60 do 80 metrów, najwęższą ulicą jest Kanonia — 2,2 m.

Mówią zazwyczaj — „Warszawa ministerstw i urzędów”. Tymczasem na 566.200 zatrudnionych (w tym 233.300 kobiet), w przemyśle pracuje 30,2 proc., w budownictwie — 15,7, a w ogóle w sferze produkcji materialnej aż 66,4 proc. ogółu zatrudnionych. Przy czym co czwarty ma wyższe lub średnie wykształcenie.

Syreni gród staje się coraz bardziej miastem przemysłowym. Posiada już dziś 1650 zakładów produkcyjnych, a jego produkcja globalna w Ciąg dalszy na str. 2

W 17 rocznicę wyzwolenia Warszawy

Akademia w Moskwie

MOSKWA (PAP) 16. 1. Korrespondent PAP red. B. Majteczak donosi: Staraniem Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Radzieckiej Armii...

Uroczystości zgałi przewodniczący Komitetu Sowieckiego gen. A. Giodorow. Następnym wygłosił przemówienie b. dowódca Armii Wolskiej...

2,5 mln zł na inwestycje

Cląg dalszy na str. 2 dowi trzody i bydła oraz dużej zapotrzebowanie na rynkach światowych...

W związku z tym w br. rusza nowe, duże zakłady mięsne w Białymstoku...

Zebrani przyjęli przemówienie gen. Popławskiego...

Zebrani przyjęli długo nie milknącymi oklaskami przemówienie zastępcy...

Po akademii odbył się koncert.

Rozmowy francusko-tunezyjskie

Konferencja Kennedy'ego

WASZINGTON (PAP) 16. 1. W poniedziałek w późnych godzinach wieczornych odbyła się konferencja prasowa...

Teror w Katanie

NOWY JORK (PAP) 16. 1. W poniedziałek wczesnym rankiem w Katanie w prowincji...

Zniknęła kolejka "perhydrolu"

W Łodzi, w przedsiębiorstwie "Perhydrol" zniknęła kolejka...

Wzrasta groźba epidemii ospy

W W. Brytanii zmarło już 6 osób zachorowania na ospę, ta straszna choroba zdaje się...

Wszystko w Warszawie

dworców kolejowych przycięto kolejkę roku 1977-78...

Cląg dalszy ze str. 1 cenach porównywalnych stanowił szacunkowo 6 proc.

W Warszawie skupia największą do Polse liczbę lekarzy, dentyistów, pielęgniarek...

Słońca jest ogromnym artykułem, zjadana ona w ciągu roku...

Cląg dalszy ze str. 1 W Warszawie skupia największą do Polse liczbę lekarzy...

W Warszawie skupia największą do Polse liczbę lekarzy, dentyistów, pielęgniarek...

W Warszawie skupia największą do Polse liczbę lekarzy, dentyistów, pielęgniarek...

Bilans zdolności produkcyjnych i gospodarka materiałowa

tematem narady aktywu partyjno-gospodarczego

WCZORAJ odbyła się w Białymstoku, zorganizowana przez Wydział Ekonomiczny KW PZPR...

Jeśli chodzi o ten problem, to również się stwierdza, że rezerwy...

Niemale obowiązką społeczną więc na powołaniu w tym celu komisji...

W ten sposób cała zaradca, dlatego należy przypięć to poważną akcją...

W dniach 10-15 marca odbędą się w tym celu załogi.

Nasze rozmowy Takich nam potrzeba

Nie sztuka wprowadzać nowości do wsi, ciężką jest opinia postępowych...

A u nas w Sokołkim niewiele jest takich wsi - mówi Roman Druc...

Mójmy - to znaczy młodzież w Minkowcach. A gdy przyjdzie wtedy...

Roman Druc ma żywe, pogodne spożycie...

Motorower bez pedałów

PARYŻ - Z danych o przyczynach wypadków... w wypadku wypadku...

WASZINGTON - W związku z tym, że wzrasta groźba epidemii ospy...

Berlin - Agencja Goldapisk powstała donosi, że postanka do... w Białymstoku...

NOWY JORK (PAP) 16. 1. W związku z tym, że wzrasta groźba epidemii ospy...

Budujemy 262 "drapacze chmur"

Ponad 7 tysięcy osób zwiedziło wystawę XX-lecia PPR

W tym roku w większych miastach zatwierdzono do realizacji 123 wysokościowych budynków mieszkalnych...

Wystawa poświęcona XX rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej...

Na marginesie grajewskiej konferencji partyjnej

TROCHE POLITYKI - za dużo sprawozdawczości

Na X Powiatowej Konferencji Partyjnej w Grajewie...

Sadowi prawidłowo kierować pracą komitetu...

W dniu 16 stycznia przybyła do Genuwy na konferencję...

Wszystko w Warszawie

Zespół Harna ma tańczy w Belgii

Ze sportu W Egipcie Si. Krolak znowu drugi

Filmy dokumentalne poświęcone Polskiej Partii Robotniczej

Motorower bez pedałów

Wzrasta groźba epidemii ospy

Wszystko w Warszawie

Zespół Harna ma tańczy w Belgii

